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Nazwa innowacji ‘The IB Times’ w świecie online 

Autor innowacji mgr Justyna Sawicka 

Rodzaj innowacji technologiczna, społeczna,  

Adresaci innowacji uczniowie klas 1d i 2g (Pre-IB) oraz 3g (IB DP) 

Krótki opis innowacji Głównym celem innowacji jest zapoznanie uczniów z zasadami 
pracy dziennikarskiej oraz rozwijanie ich umiejętności pracy w 
grupie. Uczniowie zorganizują zespół redakcyjny z podziałem na 
role - redaktorzy naczelni, autorzy artykułów, graficy, osoby 
odpowiedzialne za social media. Zespół redakcyjny będzie 
odpowiedzialny za wybór tematu numeru oraz przygotowanie i 
publikację artykułów w języku angielskim wraz z odpowiednią 
oprawą graficzną. 

Nowatorstwo Nowatorstwo innowacji polega na zapewnieniu uczniom 
samodzielności w pracy redakcyjnej. Uczniowie samodzielnie 
rozdzielają między siebie obowiązki, delegują zadania, monitorują 
czas niezbędny do wykonania poszczególnych działań. Poprzez 
ścisłą współpracę uczniów oddziałów IB DP i Pre-IB uczniowie 
rozwijają kompetencje społeczne i osobiste. Dodatkową formą 
innowacyjności jest przeniesienie gazetki ‘The IB Times’ z wersji 
papierowej (wydawanej również w formacie pdf)  na platformę 
internetową i stworzenie funkcjonalnej strony internetowej gazetki. 

Przewidywane efekty Uczniowie zostaną zapoznani z wymogami pracy redaktorskiej, z 
podziałem ról i odpowiedzialności. Będą mieli okazję rozwinąć 
swój warsztat pisarski oraz umiejętność tworzenia tekstów w 
języku angielski. Rozwiną swoje kompetencje społeczne i osobiste 
oraz umiejętność pracy w zespole. Stworzona zostanie strona 
internetowa ‘The IB Times’, którą uczniowie będą samodzielnie 
obsługiwać.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



INNOWACJA PEDAGOGICZNA - JĘZYK ANGIELSKI 
 
 

Nazwa innowacji Literatura kluczem do świata 

Autor innowacji mgr Justyna Sawicka 

Rodzaj innowacji programowa, metodyczna 

Adresaci innowacji 2g (Pre-IB) 

Krótki opis innowacji Głównym celem innowacji jest zapoznanie uczniów z literaturą 
anglojęzyczną. Uczniowie w oparciu o powieść ‘A Thousand 
Splendid Suns’ K. Hosseiniego oraz o zbiór baśni z różnych epok 
będą rozwijać umiejętność analizy tekstów literackich, pogłębiać 
znajomość środków stylistycznych oraz zaznajamiać się z 
elementami kultury i kulturowości, które można znaleźć w 
literaturze różnych regionów świata.  

Nowatorstwo Nowatorstwo innowacji polega na pracy z autentycznym tekstem 
literackim. Uczniowie będą czytali nieadaptowane teksty, które 
będą stanowiły podstawę do pogłębionej analizy literackiej oraz do 
zaznajomienia ich z różnymi obszarami kulturowymi. Dodatkowym 
kryterium nowatorskości jest wyjście poza tradycyjne wypowiedzi 
pisemne charakterystyczne dla nauczania języka angielskiego i 
wprowadzenie formy eseju analitycznego, w którym uczniowie 
będą mogli wykazać się analizą tekstów literackich w oparciu o 
elementy komparatystyki.  

Przewidywane efekty Uczniowie rozwiną umiejętność analizy literackiej w języku 
angielskim oraz wyszukiwania podobieństw i różnic pomiędzy 
testami z różnych obszarów kulturowych. Innowacja pozwoli im 
wzbogacić zasób słownictwa dotyczący środków stylistycznych 
oraz umiejętność pisania tekstów analitycznych, w których należy 
zestawić ze sobą różne utwory literackie.  

 


